CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 963/2019

Construção de um centro comunitário na
Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de construção de
um centro comunitário na Vila Paulista.

Há de se considerar que no referido bairro havia um Centro Comunitário,
o qual fora desativado por motivos de degradação, no entanto, atualmente os
moradores solicitam a construção de um novo espaço, ao passo que tal construção é
de grande valia e extremamente útil para os moradores do bairro e proximidades.

Diante do exposto, solicita-se atenção urgente por parte do Executivo,
tendo em vista que o atendimento deste pedido é aguardado há anos pela
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 26 de novembro de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala das 	iics, 	/ 	/

Presidente

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900. Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24FB5C57BB29214066417A1E0749A10B CODIGO DO DOCUMENTO: 028829
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 963/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello